Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

403Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 21 de Julho de 2022 • Edição IVDCXX

ld:0B6203A91CB8A206
ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE PICOS
CNPJ ne 07.450.836/0001-37

Rua São Sebastião, 32 - Centro
Picos - Piauí 64.600-000
Telefone: (89) 3422-6238

E-mail:camarapltospl@gmail.com

PORTARIA Nº. 42/22, GP/CM DE 14 DE JULHO DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PICOS -

ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, inseridos na Lei

Orgânica do Município, no Regimento Interno da Câmara Municipal de
Picos - Piauí e na Lei nº. 338/2020, que dispõe sobre a organização
administrativa da Câmara Municipal de Picos.

RESOLVE:

Art. 1 º - NOMEAR- a partir desta data, JOSÉ FERREIRA LIMA,
portador de R. G. nº. 696.327 - SSP-PI e do CPF nº. 086.175.398-44, no

Cargo em Comissão de ASSESSOR ADMINSITRATIVO, Símbolo
CC-4, da Câmara Municipal de Picos.

Art. 2° - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário, com efeitos retroativos ao dia 1 º de

julho do corrente ano.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE; CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE PICOS-PI, EM 14 DE JULHO DE 2022.

__ ..
CAMPO LARGO DO PIAUI ·-=-

FRANCISCO DAS ~ Asslnadodeformadlgltal

CHAGAS DE Jt'~G~;i:co DAS

SOUSA:28678699~1'" SOUSA:28678699353

ld:0471A84F 4906A003

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65

E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Campo Largo do Piauí - PI, toma público a Dispensa de Licitação nº
015/2022, com fulcro no art. 75, 11, da Lei nº 14.133/2021, que tem como objeto a
Contratação de empresa para fornecimento de caixas d'águas para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí - PI, bem como
manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados, no
prazo 03 (três) dias úteis, a contar da publicação, para posterior seleção da proposta
mais vantajosa, nos termos do art. 75, §3°, da Lei nº 14.133/2021. Os interessados
poderão solicitar e receber a planilha {termo de referência), bem como apresentar
suas propostas, presencialmente no setor de licitações da Prefeitura Municipal {Rua
João Pereira dos Santos, s/n, Centro, CEP 64148-000) ou via e-mail
(cpl.pmcl@outlook.com).

Campo Largo do Piauí - PI, 20 de julho de 2022.

Agente de Contratação
Erisvaldo Araújo Costa

ld:05D4EDC7 A690Al97

SINDICATO DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE CAJAZEIRAS DO
PIAUI-PI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Diretoria do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Cajazeiras do
Piauí-PI - SINDSERM-CAJAZEIRAS-PI, inscrito no CNPJ nº 28.036.433/0001-

16, que representa o Conjunto dos Servidores Públicos Municipais de
Cajazeiras do Piauí-PI, com quadro social constituído pelos servidores
públicos efetivos, da base territorial do município de Cajazeiras do Piauí, no
Estado do Piauí, por intermédio de seu presidente, Wilke Felício Martins,
CPF nº 781.504.263-53, subscritor deste edital, com endereço para
correspondência na Rua Raimunda Bananeira nº 97, Centro, CEP: 64514-

000, Cajazeiras do Piauí-PI, CONVOCA toda a categoria dos servidores
públicos efetivos do município de Cajazeiras do Piauí-PI, para a Assembleia
Geral Extraordinária de Ratificação da Fundação da referida entidade, a ser
realizada no dia 13/08/2022 às 10:00 horas, na Camara Municipal, situada
na Rua Santa Luzia s/n, Centro, nesta cidade, para deliberação da seguinte
pauta: 1) Ratificação da Fundação do sindicato ocorrida em 04/07/2017; li)
Ratificação do Estatuto Social; Ili) Ratificação da eleição e posse da atual
Diretoria e Conselho Fiscal do Sindicato.

Cajazeiras do Piauí-PI, 19 de julho de 2022.

WilkeFelicio Martins
Presidente do SINDSERM-CAJAZEIRAS-PI

ld: 167C2F6C0908A342

1 PREFEITURA DE

_ 1 ITAINÓPOLIS
AVISO DE ANULAÇÃO PARCIAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2022 - CPL/PMI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

O MUNICÍPIO DE ITAINÓPOUS, estado do Piauí, situado na Av. Álvaro Rodrigues de Araújo, n• 943, Centro,

CEP: 64.565-000 em ltainópolis/PI, por meio do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, torna público para

conhecimento dos Interessados no Pregão Eletrônico n• 016/2022, cujo objeto versa acerca da

contratação de empresa especializada para a aquisição de medicamentos injetáveis (Lote 01) e materiais

laboratoriais (Lote 02), em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de

ltainópolis/PI .

CONSIDERANDO o pedido de esclarecimentos apresentado pela empresa C DE CARVALHO COMERCIAL

LTDA (CNPJ n• 28.492.207/0001-40), reportando falhas na lista de itens componentes do Lote 01

(medicamentos injetáveis) concernentes a produtos repetidos e descontinuados.

CONSIDERANDO que em diligência aos setores técnicos da Prefeitura Municipal restaram constatas as

falhas Identificadas, fato que afeta a formulação das propostas de preços dos eventuais Interessadas e a

execução da eventual contratação.

CONSIDERANDO o dever de autotutela da Administração Pública (Súmula n• 473 do STF), bem como a

possibilidade de anulação ou revogação de certames licitatórios (art. 49 da Lei n• 8.666/93) pelo

Município.

O Sr. Pregoeiro Oficial comunica aos interessados que em virtude das razões expostas em decisão

administrativa proferida pela autoridade competente, o LOTE 01 (MEDICAMENTOS INJETÁVEIS} deste

procedimento licitatório foi ANULADO, mantendo-se inalterado o Lote 02 (materiais laboratoriais}, sendo

dada continuidade ao certame llcltatórlo em relação ao lote mantido, com base no art. 49 da Lei n•

8.666/93. Qualquer esclarecimento adicional poderá ser realizado pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de

Apolo do Município no endereço Indicado.

ltainópolis/PI, 19 de julho de 2022.

AILTO PIMENTEL BENICIO

Pregoeiro Ofitial/PMI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org